

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC) (ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)



119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4. T: +7 (495) 734-22-22, φ: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 597 заседания Правления Саморегулируемой организации аудиторов АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО» (СРО AAC)

г. Москва 05 декабря 2022 г.

Голосовали:

Члены Правления СРО ААС:

Бутовский В.В., Гусаков В.А., Дзюба Г.Ю., Ефремова М.Г., Карловский А.А., Кобозева Н.В., Козырев И.А., Кромин А.Ю., Лимаренко Д.Н., Малофеева Н.А., Михайлович Т.Н., Никифоров С.Л., Носова О.А., Погуляев В.Ю., Пономаренко Е.В., Романова С.И., Рыбенко Г.А., Сухов М.И., Федосимов Б.А., Чекурова М.В.

В голосовании по остальным вопросам повестки дня приняло участие 20 из 30 человек, что составляет 67% голосов, кворум для принятия решений имеется.

Форма заседания Правления СРО ААС – заочная.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов Правления СРО ААС, принимались до 05 декабря 2022 года.

повестка дня:

- 1. О приеме в члены СРО ААС
- 2. О смене статуса члена СРО ААС
- 3. О восстановлении членства в СРО ААС
- 4. О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

утвердить повестку дня заседания Правления СРО ААС.

Решение принято единогласно

По первому вопросу

О приеме в члены СРО ААС

Решили:

1.1. Принять в члены СРО ААС 1 аудитора:

1. Фомина Тамара Викторовна, Санкт - Петербург.

Решение принято единогласно

По второму вопросу

О смене статуса члена СРО ААС

Решили:

- 2.1. Сменить статус со статуса индивидуального аудитора на статус аудитора 4 аудиторам:
 - 1. Авдеев Юрий Борисович, ОРНЗ 21706029685, Калининградская область;
 - 2. Бирюкова Наталья Викторовна, ОРНЗ 22006098911, г. Москва;
 - 3. Довгая Наталья Николаевна, ОРНЗ 21006021227, Амурская область;
 - 4. Цветков Николай Николаевич, ОРНЗ 21606078126, г. Москва.

Решение принято единогласно

По третьему вопросу

О восстановлении членства в СРО ААС

Решили:

- 3.1. Восстановить членство в СРО ААС в связи с устранением нарушения требования к членству (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации по основному месту работы) 1 аудиторской организации:
 - 1. ООО «МИГ-Аудит Групп», ОРНЗ 11906009100, Ростовская область.

Решение принято единогласно

<u>По четвертому вопросу</u>

О прекращении членства в СРО ААС

Решили:

- 4.1. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 10 аудиторов:
 - 1. Белова Анастасия Михайловна, ОРНЗ 21906099955, г. Москва;
 - 2. Болховитина Нажия Ряхимовна, ОРНЗ 21606070500, Белгородская область;
 - 3. Борзилова Анна Сергеевна, ОРНЗ 21606082907, Алтайский край;
 - 4. Быкова Валентина Владимировна, ОРНЗ 22006274310, г. Москва;
 - 5. Ивченко Татьяна Михайловна, ОРНЗ 21206028251, г. Санкт-Петербург;
 - 6. Лим Валентина Ивановна, ОРНЗ 22006110881, г. Санкт-Петербург;
 - 7. Пацюк Наталья Валентиновна, ОРНЗ 22006348031, Амурская область;
 - 8. Поспелова Надежда Ювинальевна, ОРНЗ 21706006645, г. Москва;
 - 9. Птицына Надежда Владимировна, ОРНЗ 21006026280, г. Санкт-Петербург;
 - 10. Чичинова Ольга Владимировна, ОРНЗ 22006177378, Алтайский край.

Решение принято единогласно

- 4.2. Прекратить членство в СРО ААС в связи со смертью 1 аудитора:
 - 1. Соколова Тамара Федоровна, ОРНЗ 21606092111, г. Санкт-Петербург.

Решение принято единогласно

- 4.3. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 1 индивидуального аудитора:
 - 1. Севостьянова Ольга Николаевна, ОРНЗ 21606071477, Московская область.

Решение принято единогласно

- 4.4. Прекратить членство в СРО ААС на основании поданного заявления 3 аудиторских организаций:
 - 1. ООО «ВАП-АУДИТ», ОРНЗ 12006074610, г. Москва;

- 2. ООО «АА «Аудит-Партнер», ОРНЗ 11606056650, Республика Башкортостан;
- 3. ООО АК «Цестрис Аудит», ОРНЗ 12006081494, Республика Дагестан.

Решение принято единогласно

- 4.5. Прекратить членство в СРО AAC с 15.12.2022 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации) 2 аудиторских организаций:
 - 1. ООО «АКФ «Вектор», ОРНЗ 11606061622, Новгородская область;
 - 2. ООО «Аудит-Контроль», ОРНЗ 10706002503, Курская область.

Решение принято единогласно

- 4.6. Прекратить членство в СРО ААС с 15.12.2022 года в качестве меры дисциплинарного воздействия в связи с окончанием срока приостановления членства и неустранением нарушения (несоблюдение требования о численности аудиторов, являющихся работниками аудиторской организации; несоблюдение требования о доле уставного (складочного) капитала аудиторской организации, принадлежащей аудиторам и (или) аудиторским организациям; несоблюдение требования о том, что лицо, являющееся единоличным исполнительным органом коммерческой организации, должно быть аудитором) 3 аудиторских организаций:
 - 1. ООО «Бизнес-Аудит», ОРНЗ 12106007278, Новосибирская область;
 - 2. ООО «Компания «Брянскаудит», ОРНЗ 12006294401, Брянская область;
 - 3. ООО «Эксперт аудит», ОРНЗ 12006354060, Республика Саха (Якутия).

Решение принято единогласно

Подсчет голосов проводился секретарем Правления СРО АА	С Носовой О.А.
Подписи:	
Председатель Правления СРО ААС	_ И.А. Козырев
Секретарь Правления СРО ААС	О.А. Носова